
AKT THEMELIMI

Shoqeria'oHybrid Clima Solution,' sh.p.k

Sot me date 1710812023, une i nenshkruari z.Rajmond Menkshi shtetas shqiptare, i datelindjes
0rll2l1988 , lindur ne Pogradec, banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr rg1201051D dhez' Elidon Mustafaj shtetas shqiptare, i datelindles l2/04llgg0,lindur ne Mollas, banues ne
Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr r004l2zlgKshprehim vullnetin tone per hartimin e ketij Akti
Themelimi te Shoqeris€ "Hybrid Clima Solutiono' sh.p.k si me poshte vijon:

1. FORMA LIGJORE
"Hybrid Clima Solution" sh.p.k esht€ nje shoqeri tregtare mepergjegjesi te kufizuar.

2. ORTAKET THEMELUES
Ortaket themelues te shoqerise jane Rajmond Menkshi dhe Elidon Mustafaj.

3. OBJEKTI
Objekti i veprimtarise se shoqerise "Hybrid Clima Solutionoo sh.p.k. eslrte ,,Ne fushen e
kondicionimit. Studim e projektim, prodhim, aspirim, montim i sistemeve qendrore, ngrohje
ftohje, ngrohje me panele diellore, te ujit sanitar, ndertim dhe instaliu-r i sistemeve te
kondicionimit,... ed, duke urealizuar: Impiante ajrim-Kondicionimit -Impiante Hidraulike
dhe hidrosanitare. -Impiant e te antifarrrt,manual dhe automatik. -Impiante ftohje industriale.
Dhoma frigoferike. Realizimi i supermarketeve, platformave industriale clhe qendrave te
shperndarjeve. Montim i kaldajave, sobave, etj. Eksport Import, tregti me shumice dhepakice
i te gjithamakinerive qe kane lidhje me kete objekt. Ne fushen e energiise, brendadhejashte
Shqiperise. Studim projektim, prodhim, ndertim dhe instalim i sistemeve te prodhimit elektrik
nga burime te rinovueshme. Menaxhim dhe aktivizimi projekteve financiare te aktiviteteve
te sipelpermendura. Sipennanje e ndertimeve per llogari e te treteve dhe konkretisht te
ndertimit te hidrocentraleve dhe impianteve te prodhimit te energiise elektrike duke i ofruar
klienteve te saj sherbimin e plote qe nga fazat e parate projektimit, ndertirnit deri ne
kompletimin e ketyre strukturave me te gjitha pajisjet, makinerite dhe instalimet e nevojshme
duke i dorczuar objektet ne giendje funksionale. Sherbim mirembajtje parandaluese,
riparuese dhe rinovuese te objekteve te prodhimit te energiise si dhe te asistences studimore,
teknike apo dhe te trajnimeve te personelit qe do te punesohet ne pajisjet clhe makinerite
specifike te ketyre objekteve te prodhimit te energjise elektrike te cilat nrund te jene



Hidrocentrale, Centrale Eolike, Fotovoltaike etj sipas rastit te projektit. pra cdo gje qe ka
lidhje me energfine elektrike. Ndermar1,ae veprave qe kane lidhje me instalimet elektrike
dhe mekanike, si dhe cdo lloj instalimi elektrik te rryrmave te forta dhe te shiden e
metodologiive teknike, programeve, komponenteve, pajisjeve, sistemevc dhe impianteve ne
sektoret: elektrik, elektronik, elektromekanik, informatike, termik, hiclraulik, makineri,
ndertime, eneryii, menaxhim teknologjik, komunikim, rregullim, autopratizim, kontroll,
telekontroll dhe telekomandim, supervizim. Projektim per llogari te vete si clhe per ti sherbyer
aktivitetit te saj ne lidhje me te tretet. Ndertim, riparim, shide me shurnice dhe pakice,
shperndarje, perfaqesim aparaturash elektronike, elektromekanike, elektrike, pajisje dhe
makineri telekomunikimi, komponent elektronik matjesh. Zhvillimin e studimeve,
kerkimeve, matjeve, testimeve, pe{punimin dhe raportimin e te dhenave clfie informacioneve
te grumbulluara per llogari te vete ose te te treteve lidhur me sektorin e industrise,
energjetikes ed. Organizimin e trajnimeve te ndryshme profesionale si lter stafin e vet por
dhe per te trete ne lidhje me industrine dhe aktivitetin e ndermarrjeve ne pergjithesi sipas
lejeve dhe licencave te kerkuara sipas rasteve. Ne fushen e hidrokarbureye dhe mineraleve,
brenda dhe jashte Shqiperise. Konsulente teknike, ndermjetesimi tregtar, studim tregu,
studime legiislacioni ne lidhje me industrine e naftes. Shpime per studime te nentokes dhe
per hapje pusesh hidrologjike. Tregtim me pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikante.
Eksport-import i karburanteve dhe nenprodukteve te tyre, hidrokarbureve ne pergiithesi.
Perpunim dhe rafinim i naftes. Shide te karburanteve te te giitha llojeve, blerje, importim,
eksportim, transportim, shperndarje me shumice te qymyrit, gazit, lubrifikanteve, ed.
Ndertimin dhe administrimin e impianteve, depozitave, ed. Ble{e, importim, shitje e naftes
dhe vajrave minerale te pa perpunuar, transportimin per llogari te vete dhe per llogari te te
treteve, depozitimin perzieryen, trajtimin, shitjen, shperndarjen me shumice te qymynt, gazit,
lubrifikanteve, produkteve te naftes dhe naftokimike, duke perfshire ketu edhe bitumet.
Blerjen shiden qiradhenien ndertimin dhe administrimin e impianteve, depozitave dhe
administrimin e ndertesave dhe pasurive te veta te paluajtshme. Ne fushen e tregtise, brenda
dhe jashte Shqiperise. Import-eksport e tregtim me shumice e pakice i mallrave te ndryshem
industriale si pajisje elektronike e elektrike, materiale dhe lende ndertinri, inerte, makineri,
pajisje, linja prodhimi te llojeve te ndryshme, automjete te tonazheve te ndryshem e pjese
kembimi makinash dhe makinerish. Ne sherbim te aktiviteteve te mesipenne do te kryej dhe
transportin e mallrave, makinerive, pajisjeve, personave etj. per llogari te vete apo te te
treteve, me mjete transporti te vetat apo te te treteve."

4. SELIA
Selia e shoqerise tregtare "Hybrid Clima Solution" sh.p.k eshte ne adresen: Njesi Tregtare ,Dr
Rurale 1 , Selite , ZK:3292 , Nr. Pasurie 68/68-N5 , Tirane.
Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon:
raj mondmenkshi@ gmail.com



Shoqeria ka t€ drejt€ t€ hap€ dege dhe te zhvilloje veprimtarine e saj ne te giithc territorin eRepublikes se Shqiperise.

5. KOHiiZGJATJA
Shoq€ria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nj€ periudhe te pacaktuar, e cila fillon
nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar.
Afati i permendur n€ paragrafin 1, te ketij neni mund te shkurtohet me vendim te Asamblese se
ortakeve t€ shoqerise, ne p€rputhje me rregullat e percaktuara nga Statuti i shoqerise.

6. KAPTTALT r sHoQtRrsii

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "Hybrid Clima Solution,' s1.p.k. eshte 30,000,000
(Tridhjete milione) leke i perfaqesuar nga2 kuota, vlera nominale e te cilave eshte 21,000,000
(lrijezete e nje milion) leke dhe 9,000,000 (Nente milione) leke.
Ortaket jane zoterues te kuotes qe perfaqeson 100 %te kapitalit te shoqe r-ise .
Kuotat jane nominative dhe nuk mund t€ p€rfaqesohen nga letra me vlerd.
Kuotat perfaqeson te drejt€n e nje vote.

7. ORTAKET

ortaket i ushtrojne kompetencat qe ligji i j.p Asamblese s€ ortakeve.

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shoq€ria drejtohet nga I (nje) Administrator.
Administratori i shoqerise "Hybrid Clima Solution" sh.p.k do te jete z. Rajmond
Menkshi.

Administratori emerohet me Vendim te Asamblese se Ortakeve, pdr nje periudhe jo me
shumd se 5 (pese) vjet me te drejte rip€rteritjeje.
Perfaqesimi i shoqeris€ tregtare "Hybrid Clima Solution" sh.1r.l{ ne malr€dhenie me te
tretet dhe brenda kufijve qe i njeh ligii dhe statuti, i perket adnrinistratoreve te saj. Ata
kane te drejt€ te perfaq€sojne Shoq€rine edhe ne organet giyqesore apo t€ ngarkoje per
kete qellim nje zyte avokatie ne mbrojtje t€ interesave t€ Shoqerise.
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9. snptRBtnn DHE LrKUrDrMr

shperbet'a dhe likuidimi i shoqerise tregtare mund te vije ne gdo kohe dhe per gfaredo shkakuligior' duke perfshire dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore,rast lufte dhe te gdo faktori deter qe nuk varet nga vullneti i ortakeve te shoqerise.

THEMELUESIT

Rajmond ilIenkshi Elidon Mustafaj
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